In Nunc Amen. Quoniam gesta hominum facile oblivioni obducatur caligine, nisi sit  
terrarum monumentis ac ministerio posteritatis commendata fuerint, igitur  
perpetuam proinde rei memoriam innotum sit quibus, ex predicto Universis et singularibus  
presentibus et futuris harum literarum notitiam habebunt. Quia Nos Valerianus  
Dei gratia Episcopus Vindobonensis cultum divinum quantum a Nobis fieri potest ad augendum et  
per id saluti animarum nostrarum consulere, ac pro perpetua et felicitate consequi cupimus  
entel Altare in honorem Dei omnipotentis sub titulo S. Crucis in eadem Cathedrali  
Nostra Vindobonensi in medio templi ipsius denuo erigendum, fundandum et dotandum  
duximus ac presentibus et futuris fundamus et dotamus. In primis videlicet bonorum  
nostra acquisita, intra fines Magni Ducatus inter Dobrym et Berdicheva à Provinciis  
olim Dno Stanislas, Nicolao de Saayt Majestatis Regis Poloniarum concessa  
pecunia summa per nos empta integrè ac pacifice possessa Territorium  
videlicet Borodice cu villis eius Nefedevicy, Torokanye, Zermichowicy,  
Lymonowicy, Proszewicy, Lychow, Koye; et omnibus villarum earum incolis  
colonis, Cretoribus servis et tributariis eorum, servitijs suis, et  
tributijs pecunijs melijs, avenis, et quibus alijs redditibus omnibusque bonorum  
predictorum fundis terris, agris, pratis, campis, hirs, nemoribus, venationibus  
auecipijs, fluvijs, fluminibus, saltibus, stagnis, piscinis, piscationis motendinis, et  
quibus alijs fructibus utilitatibus presentibus ac futuris accuratè  
tione industria humana ad inveniendis ac omnibus pertinentijs quibuscumque  
nuncupentur Nominijs annis, et quibus alijs consanguineis seu affinis nostris reservan  
corum pro nobis nec propitijs consanguineis seu affinis nostris reservan  
do. Ita late longè et circumferenter prout antiquitus in suis limitibus ex  
tendunt, integrè totabiliter perpetuo ac in eorum possidenda ad Altare predictum  
in manus tamen ac in possessionem Venerabilis Capituli eadem Nostra Cathedralis Vindobonensis  
consensu serenissimi et Illustrissimi Dni Regis Legi et Militum Speciales ac ex  
presso desuper accedente, Deditur concessimus, ac presentibus tam concedimus  
et inscribimus ac omne jus nostrum in Dno Capitulari fratre nostro in  
Acto dicitur à nobis transferimus ac transfundimus, una cum jure Patronatus  
et presentandi Altare ipsius irrevocabiler perpetuo ac in eorum eadem videlicet  
conditione; quia Venerabilis Capituli predicti Dni Capitulares Confratres nostri di  
lecti debeant fovere apud Episcopa prefatam in proventus bonorum predictorum  
a pene perpetuis temporibus ad predicandum verbum Dei Presbiterum ad  
ad idoneum literarum sacrarum pentum ac in studio eorum promotum  
Nec non morum probitate conspicuum qui in eadem ipsa Cathedrali sit  
Ordinarius idemque et Altaris seu possessoris Altaris nostri predicti. Tenen  
tury in eadem ipsa Cathedrali Vindobonensi omnibus Dominicis et festis die  
bus more aliarum Cathedralium Europæarum ad officium predicandum. Vindobonensi  
quata ritum sacrosancti, Romani eadem obediendum. Apud Altare vero  
Nostrum predictum, à Nobis nunc in eadem prefata fundatum ante quod  
et sepulturam Corporis Nostro, cum defunctum fuerit elegimus, Legere  
teneat Predicator et Altaris ipsius per se vel per alium ab Episcopo omni die  
vigilia sub onere Confessionis suis temporibus, perpetuis hebdomadibus  
singulis feriis et non obstante etiam festo celebrare; dum aliquando omni  
feriam eam incipit, Missam de S. Cruce cum prolixiore Capitulo, et  
nica Evangelio Angelorum Teriam Amor Evangelistarum Cadderia semper  
Collecta pro anima defuncti sacerdotis, et erit officium id perpetuum  
et Altaris ipsius. Cuiusmodi Predicator et Altaris ipse tempore  
existenti predicti modi officio, onere ac ministerio eius in stipendium  
suum Capitulares tenebuntur perpetuis etiam temporibus et unoquo  
libet quadragesimas sexagenas grossorum monetarum et numeri Libra  
ventorum octo sexagenas grossorum, ex proventus bonorum  
predictorum. Singulis quartilibus seu quatuor temporibus anni duodecim  
sexagenas grossorum monetarum et numeri eorundem, ex proventus bonorum  
predictorum Terrorij Borodice et villarum Nefedevicy, Torokanye  
Zermichowicy, Lymonowicy, Proszewicy, et Lychow, Koye solvere  
tenebunt, et attendere ut officium Predicatoris et Altaris ipsius  
debitè jugiter exolvatur et candelas quantitas iusta sufficientes, non  
predicto apparamenta et candelas quantitas iusta sufficientes, non  
perfunctoria. Ubi vero sub decursu temporum, vetustate vel casu  
fortuito contigerit Altare ipsum apparamentorum suorum repara  
tione vel ab integro nova eorum provisione indigent, ex eisdem  
bonis predictorum proventus reformatis, seu innovatis huius  
modi Altaris predicti fieri debet à Patronis Dni Capitularibus  
et Possessore Altaris ipsius, toties quoties opus fuerit.

Ac insuper ex proventibus eorundem bonorum Boredice Dni Capitularum Plebani  
pro tempore existentis in Selna Diocesi Rostri Vilnensis iuxta Concordiam  
a nobis, modernorum Plebano ratione pensionis quiddam antiquis iuribus  
seagenas proventuum duas quoties anno solvere tenebuntur.

Quid quidem autem ex proventibus bonorum predictorum deductis oneribus  
exolutis videlicet supra scriptis pecuniarum summis superfluent  
residuum illud totum Dni Capitularum repentes in duas partes  
et quotidianas refectioes convertant, teneanturq; propterea  
anno quolibet in ea ipsa Sala sua Cathedrali sub Altare Dni  
Istrum diem obitus Regiarum Ditionis Corporis Rostri Anniver-  
sarium recotendo, eo ipso anniversario die officium Vigiliarum  
et Missam pro defunctis, si enim credimus perpetuis etiam  
temporibus decantare. Ut autem hae Altaris predicti  
ut admittitur a nobis facta fundatio et dotatio debitum  
solum mature sortiantur effectum Bona predicta Boro-  
dice cum Villis predictis ac omnibus eorum pertinen-  
tijs venerabilis ipsi Capitulo in realem et corporalem  
possessionem, per actum in ea intromissionem eis eao-  
rum. Concessimus ac omnia quae desuper habuimus jura  
et privilegia Dni ipsi Capitularibus contulimus. Atque  
in fidem et testimonium omnium et singulorum predicti-  
orum litteras nostras presentes manu nostra propria  
subscriptas sigilli nostri majoris appensione communem  
fecimus. Datum et actum Vilnae, feria quarta post  
conductum in se hoc Diploma: Anno Dni millesimo

quingentesimo quinquagesimo nono. Presentibus  
Reverendissimo in Christo Patre Dno Joanne etiam  
Dignitate Episcopo Mednicense. Nec non Generosi  
ac ingenio Illustri Regis Praefecti in Curia et  
Suzemoyi Paula Rappowicz ab Ostrowca  
Vedullifero Amianensi, Iudice Palatinatus Vilnensis  
Andrea Mikotajewicz Duce et adrede in Giedrowicy.  
Advocato Civium nostrorum Vilnensium. Andrea  
Orzewicinski Magistro Stabuli Rostri Joanne Podganski  
et alijs familiaribus nostris. Nec non Nobili ac Legati  
Venerabili Mikotajewicz a Moyszagota Serenissimi Regis  
Regis majestatis Secretario Praefecto in Sapogicia,  
Thierthomensi et Leseynensi, antea publico S. applica  
Sedis auctoritate Notario, qui litteras presentes  
manu sua propria ad votum nostrum scripsit.

Valerianus Episcopus Vilnensis  
qui supra manu propria.

Anno MDCXLII. Die V mensis Augusti a Venera-  
bili Capitulo Vilnensi, ad Acta Cancellarii mo-  
ni M. D. Lithuanici oblatum.

Albertus Stanislaus Ladziewitz  
Cancellarius M. D. Lithuanici  
in propria